

Månadsbokslut för oktober 2006 samt prognos för helåret 2006

Miljöpartiet de Gröna föreslår landstingsstyrelsen besluta

att fastställa månadsbokslut för oktober 2006 samt prognos för helåret 2006

att uppdra till landstingsdirektören att i månadsbokslut för november beakta det av Sveriges Kommuner och Landsting rekommenderade nya ränteantagandet avseende pensionsskulden

att uppdra till landstingsdirektören att i månadsbokslut för november återrapportera de av landstingsstyrelsen i samband med fastställande av delårsbokslut givna uppdragen om ytterligare åtgärder som verksamheterna i övrigt påbörjat i syfte att förbättra sina prognostiserade resultat

att uppdra till landstingsdirektören att i 2006 års bokslut avsätta 295 Mkr för finansiering av X-bussarna 2007 inom landstingsstyrelsens ram för utfördelning till AB SL i januari 2007

Prognosen för 2006 visar sammantaget på ett sällsynt starkt ekonomiskt resultat för landstinget om 1 299 mkr och den fortsatta prognosen väntas fortsatt vara god.

Beträffande SL:s prognostiserade underskott så härör sig detta från de ökade kostnaderna på 162 miljoner kronor för den nya periodiseringen av kapitalkostnader. Utan denna periodisering skulle AB SL gått med ca 100 Mkr i vinst. Rätt åtgärd för att möta den minskade försäljningen av SL:s periodkort hade istället varit att sänka kostnaden för dessa, så hade ännu fler resenärer valt att åka kollektivt och andelen resande med kollektivtrafik ökat. Detta hade också i någon mån kompenserat resenärerna för de negativa följder som uppstått i samband med vagnbrist och andra driftstörningar i kollektivtrafiken.

De åtgärder som nu vidtas motverkar istället landstingets miljömål och kommer långsiktigt att minska antalet resande och leda till en försämring av AB SL:s budget. För att motverka detta något anser miljöpartiet att medel för X-bussarna ska avsättas i bokslutet för 2006 och tillfalla AB SL för driften av dessa bussar under 2007. För att åtgärden ska ha snabb effekt ska dessa medel utfördelas i januari 2007.